1

2023年４月21日

各 位

会 社 名          株式会社プロクレアホールディングス

代 表 者 名          代 表 取 締 役 社 長  成 田  晋

コ ー ド 番 号          (7384 東証プライム)

問 合 せ 先          経営企画部

  （TEL 017-777-5111）

代表取締役の異動に関するお知らせ

株式会社プロクレアホールディングス（代表取締役社長 成田 晋）及び当社子会社である株式

会社青森銀行（取締役頭取 成田 晋）は、本日、取締役会において、下記のとおり代表取締役の

異動を行うことを内定しましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2023年６月開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会において

正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

グループの経営体制の見直しによる。

２．株式会社プロクレアホールディングスの異動の内容

（１）氏名・役職名

氏名 新役職名 現役職名

石川 啓太郎 代表取締役副社長 取締役

（２）異動予定日

2023 年６月 28日（水）

３．株式会社青森銀行の異動の内容

（１）氏名・役職名

氏名 新役職名 現役職名

成田 晋 代表取締役会長 代表取締役頭取

石川 啓太郎 代表取締役頭取 代表取締役副頭取

（２）異動予定日

2023 年６月 23日（金）

 2

４．異動となる代表取締役の略歴等

氏名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

成田
なりた

 晋
すすむ

（1954 年９月 27 日生）

1978 年 ４ 月 株式会社青森銀行入行

2008 年 ６ 月 同行執行役員審査部長

2010 年 ６ 月 同行執行役員弘前支店長

2011 年 ４ 月 同行執行役員弘前地区統括

2011 年 ６ 月 同行常務取締役

2014 年 ６ 月 同行専務取締役

2015 年 ４ 月 同行代表取締役頭取（現任）

2022 年 ４ 月 株式会社プロクレアホールディングス

代表取締役社長（現任）

※所有する当社株式の数 6,920 株（2023 年３月 31日時点）

氏名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

石
いし

川
かわ

 啓
けい

太
た

郎
ろう

（1961 年４月 26 日生）

1984 年 ４ 月 株式会社青森銀行入行

2005 年 ６ 月 同行大湊支店長

2008 年 ６ 月 同行湊支店長

2009 年 11 月 同行湊支店長兼本町支店長

2010 年 ４ 月 同行人事部長

2011 年 ４ 月 同行総合企画部長

2013 年 ６ 月 同行本店営業部長

2014 年 ６ 月 同行執行役員本店営業部長

2015 年 ６ 月 同行執行役員営業統括部長

2016 年 ６ 月 同行取締役地区営業本部長（弘前地区担当）

2018 年 ６ 月 同行常務執行役員弘前地区営業本部長

2019 年 ６ 月 同行取締役常務執行役員

2021 年 ６ 月 同行取締役専務執行役員

2022 年 ４ 月 株式会社プロクレアホールディングス取締役（現任）

2022 年 ６ 月 株式会社青森銀行代表取締役副頭取（現任）

※所有する当社株式の数 2,360 株（2023 年３月 31日時点）

なお、その他の役員異動につきましては、2022年度決算発表時にお知らせする予定です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

 株式会社プロクレアホールディングス 経営企画部 TEL 017-777-5111